
                                                                                                                        

1

黄河西宁热电有限责任公司

2025－2027 年度烟气连续监测系统(CEMS)设备委托运维项目

招标公告

合同名称：黄河西宁热电有限责任公司 2025－2027 年度烟气连续监测系统

(CEMS)设备委托运维项目

合同编号：XNRD-SB/XL-[2024]第 17 号（总 179 号）

招标项目编号：DNYZC-2024-08-01-294       

招 标 人：国家电投集团黄河上游水电开发有限责任公司

发 包 人：黄河西宁热电有限责任公司

招标代理机构：黄河水电物资有限公司

黄河水电物资有限公司受国家电投集团黄河上游水电开发有限责任公司的

委托，对黄河西宁热电有限责任公司 2025－2027年度烟气连续监测系统(CEMS)

设备委托运维项目进行公开招标，投标人中标后与买方签订合同。现将有关事宜

公告如下：

1.1 项目概况

黄河西宁热电有限责任公司 2×3500MW火力发电机组分别于 2015年 12月 26

日和 2016年 2月 1日投入运行。厂址位于青海省西宁市湟中区西堡镇堡子村，

两台机组脱硫、脱硝系统烟气连续在线监测（CEMS）系统共 8套，向青海省生态

环境厅上传 CEMS数据的数据采集仪共 8套，在线环保工况监控系统一套，脱硝

系统出口氨逃逸两套；脱硫、脱硝入出口烟气温度、压力、流量、烟尘仪、烟气

湿度仪以及噪声监测仪表等设备，需对所有 CEMS烟气连续在线监测系统、数采

仪系统、工况监控系统委托运维。

1.2 招标范围及主要工作内容

1.2.1招标范围

（1）西宁热电公司脱硫脱硝系统共有 8套（#1机组 CEMS设施 4套，#2机

组 CEMS设施 4套）烟气连续在线监测（CEMS）设施进行日常运维。

（2）对现场 8套向青海省生态环境厅上传 CEMS数据的数据采集仪进行运维。

（3）对一套青海省生态环境厅安装在现场的在线工况监控系统进行运维。



                                                                                                                        

2

（4）对两台机组脱硫、脱硝入出口烟气温度、压力、流量、氨逃逸，烟尘

仪、烟气湿度仪以及噪声监测仪表等设备维护检修工作。

1.2.2主要工作内容：

（1）按国家和青海省环保部门有关规定和技术规范要求，负责两台机组脱

硫、脱硝系统烟气连续在线监测（CEMS）设施的运维服务，提供符合要求的 CEMS

数据并稳定上传。

（2）供应两台机组脱硫、脱硝系统烟气连续在线监测（CEMS）设施定期标

定用的合格标气，并按要求定期更换。

（3）两台机组脱硫、脱硝系统烟气连续在线监测（CEMS）设施的日常维护、

保养、故障检修和日常耗材（含各种滤芯、密封圈、音速小孔、取样管路等）的

供应。

（4）开展两台机组脱硫、脱硝系统烟气连续在线监测（CEMS）设施定期校

检、维护、巡检等工作，并做好记录。

（5）脱硫、脱硝系统烟气连续在线监测（CEMS）系统软件的升级维护；

（6）两台机组脱硫、脱硝系统烟气连续在线监测（CEMS）设施的运维档案

建设。

（7）按照相关规定定期报送统计报表，接受环保部门监督检查和考核。

（8）向青海省生态环境厅环保数据上传设施的维护、故障检修和备件供应

(包括 CEMS间的数采仪、数据线、电缆等），并定期对现场数采仪进行维护。

（9）在招标人的主系统检修（大修、小修）期间进行相应 CEMS的计划检修

工作，检修内容应包含：取样探头与取样管路的清理清扫检修、分析仪表老化元

器件更换检修、信号线路的绝缘检查和接线紧固、修后的系统标定、对在线监测

至 DCS和青海省生态环境厅的数据进行对比。

（10）环保工况数据监控系统的运维，对接口机、网线（光纤）、服务器、

隔离器等系统设备进行维护。

（11）两台机组脱硫、脱硝入出口烟气温度、压力、流量、氨逃逸，烟尘仪、

烟气湿度仪以及噪声监测仪表等设备维护检修工作。



                                                                                                                        

3

1.2.3服务期限：项目总服务工期 36个月，计划 2025年 1月 1日-2027年 12

月 31日，具体开始时间以买方通知的时间为准，总服务工期不变。

1.3 资金来源

本项目由黄河西宁热电有限责任公司利用自有资金予以解决，资金已落实。

1.4 投标人资格

1.4.1法人地位

投标人必须是在中华人民共和国市场监管部门注册的，具有独立法人和一般

纳税人资格的企业，投标人须具有西宁市生态环境局出具的运维单位备案登记表。

1.4.2 联合体投标、转让、分包

本项目不接受联合体投标，不允许转让、分包。

1.4.3商业信誉

投标人应具有良好的商业信誉。不存在被列为失信被执行人的情形，具体认

定以信用中国(www.creditchina.gov.cn）网站出具的信用报告为准。

1.4.4主要人员资格

项目现场负责人和运维人员（至少两人）均须提供国家环境保护部核发的环

境治理设施运营培训合格证（连续自动监测（气））或中国环境保护产业协会核

发的环境保护设施运行人员考核合格证书（自动监控（气）运行工）。

1.5 业绩

投标人在投标基准日期的近 5年内，完成过至少 2项已完成的污染源在线监

测设备委托运维业绩（附合同复印件）。

1.6 招标文件的获取

1.6.1 招标文件发售方式

本项目实行在线售卖招标文件。凡有意参加投标者，请于购买招标文件时间

内进入国家电投电子商务平台官方网站（https://ebid.espic.com.cn），注册账号并

下载【电能 e 招采投标管家】，在投标管家客户端报名参与购买招标文件，不接

受现场购买。

1.6.2 招标文件发售时间

2024 年 8 月 8 日至 2024 年 8 月 16 日。

热线服务：上午 8:00--下午 22:00（工作日）



                                                                                                                        

4

上午 8:30～11:30  下午 13:30～17:30（周末）

法定节假日服务时间请参考门户网站通知公告。

1.6.3 招标文件价格

购买招标文件需支付网络服务费，费用为：300 元。

1.6.4 招标文件购买和获取

（1）购买招标文件

登录电能易购招标采购平台（未注册用户请先免费注册，完善企业基本信息

和发票信息等待审核通过）→在下载中心下载【电能 e 招采投标管家】客户端→

扫码登录/用户名登录→查看招标公告→支付服务费（在线支付或上传缴费凭证）

→下载查看招标文件。

中招互连 app 办理：电能易购招标采购平台使用中招互连 APP 办理数字证书，

完成扫码登录、电子签章及加解密等工作，投标人需通过苹果 App Store 或安卓

应用商店下载"中招互连"APP。按照要求进行个人用户注册及实名认证、企业注

册及企业关系建立、按照要求购买证书、单位签章制作等操作。

在国家电投电子商务平台上操作时遇到包括注册、系统和投标管家客户端使

用等技术问题，请拨打电能易购招标采购平台服务支持电话：010-56995650 转 1

或 400-810-7799 转 1。

（2）支付方式：线上支付。

（3）获取招标文件

购买招标文件款项在线支付成功后，登录投标管家工具，进入招标项目在“招

标→招标文件”处即可查看和导出招标文件,或进入“投标→投标响应”会自动下载

招标文件。

1.7 招标文件澄清

有关本项目招标文件的澄清问题，请登录投标管家并进入招标项目，在“澄

清疑问→我的问题”页面进行提问和查看。

1.8 投标文件的递交

1.8.1 投标文件递交的截止时间（即投标截止时间）2024 年 9月 2日 10时 00 分

（北京时间），投标人应在截止时间前通过（国家电投电子商务平台）递交电子

投标文件。



                                                                                                                        

5

招标代理机构将组织各投标人在国家电投电子商务平台开标大厅在线开标。届时

请投标人代表持投标时所使用的"中招互连"手机 APP，在电能 e 招采投标管家客

户端中参与开标或查看开标结果。

1.8.2 电能易购招标采购平台不接收逾期传输的投标文件。

1.8.3 未按照本公告要求购买招标文件的潜在投标人的投标将被拒绝。

1.9 发布公告的媒介

本公告同时在中国招标投标公共服务平台（www.cebpubservice.com）、中国

电力设备信息网（www.cpeinet.com.cn）、国家电投电子商务平台

（https://ebid.espic.com.cn）、青海项目信息网（http://www.qhei.net.cn）上公开

发布。

1.10 联系方式

招标人委托招标代理机构组织本招标工作，如有问题，请与招标代理机构联

系。

招 标 人：国家电投集团黄河上游水电开发有限责任公司

地    址：青海省西宁市五四西路 43 号

招标代理机构：黄河水电物资有限公司 

联 系 人：苏长文

电    话：13002239913

地    址：青海省西宁市城北区生物产业园区经四路 8-2 号。

                                      

                                     2024 年 8 月 8 日

                                        （盖章）


		3081498f81a640bc91174365c2b62a45
	2024-08-08T15:57:57+0800
	北京
	黄河西宁热电有限责任公司2025－2027年度烟气连续监测系统(CEMS)设备委托运维项目招标公告
	黄河西宁热电有限责任公司2025－2027年度烟气连续监测系统(CEMS)设备委托运维项目招标公告




